opem;

opem; quod ex eventu comprobatum est. Redeuntem vesperè, durè increpuimus; cur, irrequisitis nobis, usquàm discessisset? Postridiè convenere plurimi nobiles; causas adventus nostri, & crimina Priori objecta, inquirentes. Aderat cum cæteris Io: Venerius, Prioris propinquus, adolescens parùm moderatus. Eum, in Monasterio S. Michaelis, multa garrientem, rationis pleno responso, reprefferamus priùs; & modò, concilio abesse iussimus, nè clamoribus obtunderet nos: nam fremere jam cæperat. Id etsi molestè ille tulit; ab omnibus tamen approbatum est. Nobilibus illi s gratè respondimus, & quam ob causam adessemus, aperuimus: ut, scilicèt, periclitanti Monasterio, quod eis esset carissimum, opem ferremus. Crimina Priori obiecta, non posse à nobis honestè detegi. Parceret, qui istud postularat, verecundia nostræ; istud nè ab eo quidè licuè inquire. Ceterum quando fieret inquisitio diligens, si causa patrociniū sumere quisquam illorum vellet, aut pro Priore testimonium ferret; gratè ac perlibenter admittendum. Non deerat illuc I. C. vir gravis, qui, unà cum cæteris nobilibus, nostrā constantiam valdè probaret, & eum, qui istud postularat, lenitè corripere. Protrahentibus in multam horam amicū sermonem (delectabat enim nos virorum gravitas, singulari conjuncta comitati), intervenit Marcus Dandulus, unus ex primariis civitatis, homo severus, ac integer. Is ubi, nos, in hoc intendisse animum, vidit, ut de reo inquireremus (fuit ea semper nostra sententia); Priorem ipsum, iussu Ducis, ad Concilium proficisci oportere, ait; & fermè nobis, ulteriore processu, interdixit. Nos ad hæc: Et Ducem & civitatis principes veneri, atque in honore habere, diximus: ceterum istud iniussu summi Magistratus, atq; ipsius imprimis Ducis, nequaquàm gerere. Quippè quibus priore illo adventu nostro, in re ista specialitè, opem suam non desutura n, Dux ipse benevolentissimè, esset pollicitus. Mirari, huiusmodi hominem, certè nulla in re e cellenem, hac tempestate ad Concilium mitti. Non huiusce defensoribus tempus egere. Ad hæc ille cum cæteris lenitè arridens, in sententia perstitit tamen. Toti sermonis nostri ratio, qui rri. fermè horis protractus est, illa fuit: prospiciendum esse Monasterij integritati & conservationi; quod, nobilissimum certè, & ipsi plurimum diligerent, & cui gravissimè afficerentur. Ità Prioris persona ac dignitati consulendum, ut pluri tamen constaret Religionis decus. Nos, huius tantum rei gratia illuc advenisse, ut Monasterio, iam labenti opem ferremus. Facturos id, miserante Deo, si impedimenta de medio fierent. Nempe, si ipsi (quod minime arbitrabamur) obstitissent; Monasterij ruinam sibi imputandam. Orare, uti opem suam potius ferrent, nostramq; iuvarent voluntatem. Superbiā Prioris, nequaquàm tolerandam; qui evocatus à nobis, nulla legitima impediēte causa, ire nolisset; nosque, necessario illuc ire, compulisset; blandèque à nobis ad humilitatem provocatus, deliberandi inducias postulasset; facturos, ut eum facti sui peniteret. Ipsi decernerent: an Religionis Prefecto subditi esset toleranda superbia & contumacia, qui certe in Republica sua pulcherrima & severissima administratione, in contumaces durissimè animadverterent. Postremò nostro labori parcerent, neq; aut irritum, aut infructuosum vellent. Ad hæc illi gratissimè, magnaq; cum gravitate responderunt: propositum nostrum, atq; voluntatem præcipuo affectu venerantes, qui, ut Monasterio succurreremus, quod ipsi summè diligerent, tantum laboris assumere voluissimus. Prioris superbiam, se exhorrescere; qui, vel iniū, nequaquàm nobis paruisset. vel humiliari spontè, oratus, renuisset. Hunc, se verbis ita castigaveros, ut planè posset advertere, se deliquisse. Orare, uti eius misereremur; si, se sponte sua humiliare, nobisque ex toto permittere, vellet. Inquisitionem huiusmodi interim omitteremus, nè in aures secularium Religionis dedecora penetrarent; ne, qui adificari ex nobis debuerunt, scandalum sumerent. Curaveros, ut erratis suis veniam postularet. Ceterum id de nobis precari, ut, si se liberè nostra potestati, omnino abrogata appellatione committeret; in officio Prioris esse permitteremus. Nos, cum, id polliceri, blandè renueremus, è confessu surreximus. Deduxerunt nos viri illi summi humanitate præcipua, nostramque humilitatem ultrà merita summè venerati sunt; & imprimis Marcus ipse Dandulus, facilè civitatis princeps; Iacobus Donatus, & Vrsattus Iustinianus meus. Salutati officiosissimè, Priorem accitum, verbis & contumeliis egerunt; inque illius superbiam acriter invecti, exegerunt; uti nostris per omnia, monitis,